
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 7 

 

Projednáno - usnesení přijato 

      
 

10. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 

DNE 28.11.2017 

 
Bod pořadu jednání: 40. 

  

Název : Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 327/17 – 

úprava kapitoly 917 04 – transfery – odbor školství, 

mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí a 

neposkytnutí účelových dotací v oblasti tělovýchovy a 

sportu 

 

Důvod předložení: Usnesení č. 2018/17/RK ze dne 7. 11. 2017                             

zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů 

 

Zpracoval: Bc. Petr Hloušek 

zaměstnanec oddělení mládeže, sportu a zaměstnanosti 

Ing. Lenka Myslivcová 

odborný zaměstnanec oddělení nepřímých nákladů 

 

Projednal: Výbor pro tělovýchovu a sport Zastupitelstva Libereckého 

kraje 

      

Finanční výbor Zastupitelstva Libereckého kraje 

      

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

Zastupitelstva Libereckého kraje 

      

 

Předkládá: Petr Tulpa 

náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 

 

K jednání přizván:       

      

 

Návrh na usnesení: 

 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 327/17, kterým se upravují ukazatele kapitoly 917 04 

– Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 280.000 Kč bez 

dopadu na celkový objem kapitoly a které zahrnuje: 

a) snížení ukazatele 04804720000 Nerozepsaná rezerva sport a tělovýchova o 280.000 Kč, 

b) zavedení nových specifických ukazatelů v celkové výši 280.000 Kč, z toho: 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 7 

 

 

p

č 
číslo akce název akce 

podpor

a v Kč 

do výše 

1 04806200000 

ŠK ZIKUDA 

Turnov,z.s. 

 

49295071 
Nádražní 

599 
Turnov 51101 

Mistrovství ČR v 

bleskovém šachu 

družstev 2017 a Pohár 

ČR v rapid šachu 

družstev 2017 

20.000 

2 04806210000 

Tělovýchovná 

jednota LIAZ 

Jablonec nad 

Nisou, z.s. 

14864991 
U Stadionu 

1 

Jablonec 

nad 

Nisou 

46601 Jablonecká hala 2018 260.000 

 

 

r o z h o d u j e  

1. o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na projekt příjemci: 

 

žadatel IČO název projektu účel projektu 

celkové 

výdaje 

projektu 

v Kč 

maximál

ní výše 

dotace v 

Kč 

Tělovýchovná jednota 

LIAZ Jablonec nad 

Nisou, z.s. 

14864991 
Jablonecká hala 

2018 

Realizace tradičního 

mezinárodního halového 

atletického mítinku 

470.000 260.000 

 

 

2. o neposkytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na projekt příjemci: 

 

pč žadatel IČO název projektu 

požadov

aná 

dotace v 

Kč 

1 SpinFit Liberec, z.s. 46746668 SpinFit Dětský MTB cup Libereckého kraje 800.000 

2 A-STYL z. s. 22754415 
Reprezentace ČR na Mistrovství světa v 

cheerleadingu v USA 2018 
100.000 

3 FBC Liberec, spolek 27030873 Florbalová utkání v Home Credit Aréně 300.000 

 

 

s c h v a l u j e  

znění smlouvy č. OLP/3797/2017 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 

mezi Libereckým krajem a Tělovýchovnou jednotou LIAZ Jablonec nad Nisou, z.s., U 

Stadionu 1, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČO: 14864991 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 

a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje pro rok 2017. 

Termín: 31. 12. 2017 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 7 

 

Důvodová zpráva 

Navrhovanou změnou dochází k  úpravě výdajové části rozpočtu Libereckého kraje (kapitoly 

917 04 – transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu) v celkové výši 280.000 Kč 

bez dopadu na celkový objem rozpočtu a k poskytnutí dotací na projekty v oblasti 

tělovýchovy a sportu do výše 280.000 Kč. 

  

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 327/17 – úprava kapitoly 917 04 – transfery – odbor 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí a neposkytnutí účelových dotací 

v oblasti tělovýchovy a sportu je předkládána na základě žádostí o poskytnutí dotace v oblasti 

sportu a tělovýchovy, které ke dni 20. 10. 2017 evidoval odbor školství, mládeže, tělovýchovy 

a sportu. Žádosti splňují požadavky na žádost stanovené v §10a odst. 3. zákona 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů (ve znění pozdějších předpisů). Žádosti byly 

projednány na 9. zasedání Výboru pro tělovýchovu a sport Zastupitelstva Libereckého kraje 

dne 23. 10. 2017.  

 

V rozpočtu Libereckého kraje pro rok 2017 jsou alokovány v kapitole 917 04  - transfery 

odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu finanční prostředky v celkové aktuální 

disponibilní výši 681.840 Kč zařazené jako: „Nerozepsaná rezerva sport a tělovýchova“. 

Výbor pro tělovýchovu a sport Zastupitelstva Libereckého kraje předběžně schválil rozdělení 

těchto prostředků (usn. č. 6/1/2017/VTS) na jednotlivé dílčí akce. Aktuálně jsou v této akci 

rozpočtu nezavázány (rozhodnutím RK, ZK či doporučením VTS) peněžní prostředky ve výši 

281.840 Kč. 

 

Přehled žádostí o dotaci z rozpočtu Libereckého kraje a stručný popis jednotlivých projektů: 

 

Projekt: Příprava Martiny Šulcové v sezóně 2017/2018 

Žadatel: Šulcová Martina 

Se sídlem: Liberec 

IČO: Fyzická osoba nepodnikající 

Výše požadavku v Kč: 50.000 

Celkové výdaje proj. 

v Kč: 

100.000 

Účel projektu: Zajištění přípravy a účasti Martiny Šulcové na závodech v alpském 

lyžování 

Zdůvodnění žádosti ze 

strany žadatele: 

Jsem studentkou FTVS. Doposud mě v přípravě podporoval můj 

otec. Bohužel v mé podpoře (sportovní) již nemůže pokračovat, 

protože je v důchodu. Podporuje mě v rámci běžné vyživovací 

povinnosti. Matka mě podporuje, ale její možnosti jsou omezené. 

Stanovisko OŠMTS: Nepodpořit. Poskytnout individuální dotaci fyzické osobě se může 

stát precedentem pro další žádosti.  

Návrh VTS: Nepodpořit. 

 

Projekt: Mistrovství ČR v bleskovém šachu družstev 2017 a Pohár ČR v 

rapid šachu družstev 2017 

Žadatel: ŠK ZIKUDA Turnov,z.s. 

Se sídlem: Nádražní 599, 51101 Turnov 

IČO: 49295071 

Výše požadavku v Kč: 20.000 

Celkové výdaje proj. 

v Kč: 

120.000 

Účel projektu: Uspořádání „Mistrovství ČR v bleskovém šachu družstev 2017“ a“ 

Pohár ČR v rapid šachu družstev“ v Liberci na základě pověření 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 4 / 7 

 

šachového svazu ČR. 

Zdůvodnění žádosti ze 

strany žadatele: 

O pořadatelství Turnova bylo rozhodnuto v průběhu roku a pro 

zajištění kvality turnaje byl vybrán nákladnější Liberec. Uspořádání 

vrcholné šachové akce zde zajistí účastníkům odpovídající podmínky 

pro hru, ale také umožní seznámit se s Libercem. 

Stanovisko OŠMTS: Nepodpořit. Žadatel dle svého vyjádření v odůvodnění žádosti se 

o pořadatelství obou akcí dozvěděl v průběhu roku, což by mu mohlo 

znemožňovat požádat o poskytnutí dotace v dotačních programech 

na podporu sportovních akcí (4.23 sportovní akce, příp. Významné 

sportovní akce 2017). Podle informací získaných 

u Šachového svazu ČR byl o přidělení pořadatelství turnajů žadatel 

informován do konce března 2017, tudíž mohl požádat o podporu 

v dotačním programu 4.23 sportovní akce (příjem žádostí do 21. 4. 

2017). Žadatel podal žádost o udělení osobních záštit s finanční 

podporou v celkové výši 20.000 Kč, záštity mu byly poskytnuty, 

avšak bez peněžní podpory. 

Návrh VTS: 20.000 Kč 

 

Projekt: SpinFit Dětský MTB cup Libereckého kraje 

Žadatel: SpinFit Liberec 

Se sídlem: Irkutská 93, 46010 Liberec 10 

IČO: 46746668 

Výše požadavku v Kč: 800.000 

Celkové výdaje proj. 

v Kč: 

1.800.000 

Účel projektu: Realizace SpinFit Dětského MTB cupu Libereckého kraje. Jedná se 

o seriál dětí od 2 do 14 let na horských kolech. Každý rok se pořádá 

7 až 8 závodů v různých destinacích. Každá akce má bohatý 

doprovodný program. 

Zdůvodnění žádosti ze 

strany žadatele: 

Deset let pořádáme cyklistický seriál pro děti od 2 do 14 let. 

Liberecký kraj podporuje tento seriál od jeho vzniku. Bez finanční 

podpory Libereckého kraje by se nám nepodařilo tyto oblíbené 

závody tak dlouho a v takovéto kvalitě udržet. 

Stanovisko OŠMTS: Nepodpořit. Jedná se o žádost o dotaci na pořádání čtyř ročníků akce 

(2018-2021), daný projekt však není zařazen v Seznamu 

významných akcí podporovaných Libereckým krajem, kterým je 

garantována dlouhodobá podpora ze strany kraje. V roce 2017 byla 

akce podpořena z dotačního programu 4.23 Sportovní akce dotací ve 

výši 90.000 Kč (požadovaná dotace 190.000 Kč). 

Návrh VTS: Nepodpořit. 

 

Projekt: Reprezentace ČR na Mistrovství světa v cheerleadingu v USA 2018 

Žadatel: A-STYL z. s. 

Se sídlem: Osiková 161, 46015 Liberec XVI-Nový Harcov 

IČO: 22754415 

Výše požadavku v Kč: 100.000 

Celkové výdaje proj. 

v Kč: 

620.000 

Účel projektu: Podpora účasti cheerleadingového týmu A-STYL na Mistrovství 

světa v cheerleadingu v USA 2018. 

Zdůvodnění žádosti ze 

strany žadatele: 

Důvodem pro předložení žádosti je podpora účasti sportovního 

cheerleadingového týmu A-STYL na Mistrovství světa v 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 5 / 7 

 

cheerleadingu v USA v roce 2018. Vzhledem k místu konání a 

velikosti výpravy se jedná o velice nákladnou záležitost. 

Stanovisko OŠMTS: Nepodpořit. Žadatel bude moci požádat v r. 2018 v některém 

z dotačních programů zaměřených na podporu sportovních akcí. 

Návrh VTS: Nepodpořit. 

 

Projekt: Jablonecká hala 2018 

Žadatel: Tělovýchovná jednota LIAZ Jablonec nad Nisou, z.s. 

Se sídlem: U Stadionu 4586/1, 46601 Jablonec nad Nisou 

IČO: 14864991 

Výše požadavku v Kč: 300.000 

Celkové výdaje proj. 

v Kč: 

470.000 

Účel projektu: Realizace tradičního mezinárodního halového atletického mítinku 

Zdůvodnění žádosti ze 

strany žadatele: 

Příspěvek pomůže kvalitní realizaci tradičního mítinku (46.ročník) a 

jeho úspěšný průběh pomůže reprezentovat nejen Jablonec, ale i celý 

kraj v blízkém i dalekém okolí a zahraničí nevyjímaje. 

Stanovisko OŠMTS: Nepodpořit. Žadatel bude moci požádat v r. 2018 v některém 

z dotačních programů zaměřených na podporu sportovních akcí. 

Návrh VTS: 260.000 Kč 

 

Projekt: Provozní náklady nutné pro sportovní činnost klubu 

Žadatel: Klub vodního lyžování Stráž pod Ralskem z.s. 

Se sídlem: Budyšínská 1065/3, 46001 Liberec 

IČO: 70200866 

Výše požadavku v Kč: 120.000 

Celkové výdaje proj. 

v Kč: 

200.000 

Účel projektu: Účelem projektu je udržení našeho sportovního odvětví v 

Libereckém kraji. Udržet podmínky zázemí pro trénink mládeže a 

nadále reprezentovat náš kraj na domácí a mezinárodní úrovni. Naši 

tři mladí závodníci jsou v  reprezentaci ČR. 

Zdůvodnění žádosti ze 

strany žadatele: 

V ostatních programech nesplňujeme hlavní parametry, které 

rozhodují o přidělení finančního příspěvku. Proto žádáme z tohoto 

programu, abychom mohli nadále vychovávat děti a mládež v našem 

sportu a dosahovat dále vynikajících výsledků. 

Stanovisko OŠMTS: Nepodpořit. Žadatel mohl požádat o podporu v některém z dotačních 

programů s účelem podpory pravidelná celoroční sportovní činnost 

(4.26 Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže ve sportovních 

klubech, případně Podpora malých sportovních organizací 2017), 

neučinil tak. 

Návrh VTS: Nepodpořit. 

 

Projekt: Studium UEFA A licence 

Žadatel: Šulc Jiří 

Se sídlem:  Turnov 

IČO: Fyzická osoba nepodnikající  

Výše požadavku v Kč: 22.000 

Celkové výdaje proj. 

v Kč: 

22.000 

Účel projektu: Studium UEFA A licence 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 6 / 7 

 

Zdůvodnění žádosti ze 

strany žadatele: 

Z vlastních resp.rodinných prostředků nejsem schopen uhradit 

celkově vysoké náklady spojené se studiem. Jedná se o vzdělání v 

amatérském fotbalu a získání licence neslouží k budoucím 

výdělkům,  nýbrž ke kvalitnější výchově mládeže v regionu. 

Stanovisko OŠMTS: Nepodpořit. Poskytnout individuální dotaci fyzické osobě se může 

stát precedentem pro další žádosti. 

Návrh VTS: Nepodpořit. 

 

Projekt: Florbalová utkání v Home Credit Aréně 

Žadatel: FBC Liberec 

Se sídlem: Žitavská 727/16, 460 07 Liberec 

IČO: 27030873 

Výše požadavku v Kč: 300.000 Kč 

Celkové výdaje proj. 

v Kč: 
600.000 Kč 

Účel projektu: Organizace florbalových utkání v Home Credit Aréně v Liberci 

Zdůvodnění žádosti ze 

strany žadatele: 

Zajistit a udržet kvalitní tréninkový proces sportovních družstev ve 

všech věkových kategoriích FBC Liberec. 

Stanovisko OŠMTS: 

Nepodpořit. Klubu již byla poskytnuta individuální dotace ve výši 

800.000 Kč na projekt s názvem Sportovní činnost FBC Liberec 

2017. Kromě toho obdržel klub i dotaci z programu 4.26 pravidelná 

činnost dětí a mládeže ve výši 500.000 Kč. Odůvodnění žádosti 

uvedené ve formuláři: „Zajistit a udržet kvalitní tréninkový proces 

sportovních družstev ve všech věkových kategoriích FBC Liberec“ 

nesouvisí s tím, že je potřeba uskutečnit 6 utkání v Home Credit 

Aréně. Nesrozumitelná měrná jednotka u parametru.  

Návrh VTS: Nepodpořit. 

 

Tímto předkládáme orgánům kraje ke schválení změnu rozpočtu – rozpočtové opatření 

č. 327/17, kterým se upravuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje následovně: 

a) snížení ukazatele 04804720000 Nerozepsaná rezerva sport a tělovýchova 

o 280.000 Kč, 

b) zavedení nových specifických ukazatelů v celkové výši 280.000 Kč, tak, jak je 

uvedeno v návrhu usnesení.  

Podrobná úprava ukazatelů jednotlivých kapitol je uvedena v příloze č. 1 tabulkové části 

tohoto materiálu.  

Rozhodování o poskytnutí dotací z rozpočtu Libereckého kraje do výše 200.000 Kč 

v jednotlivém případě fyzickým nebo právnickým osobám v kalendářním roce a uzavření 

veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí spadá do kompetence rady kraje (§ 59 odst. 2 písm. 

a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích; ve znění pozdějších předpisů). Rozhodování 

o poskytnutí dotací z rozpočtu Libereckého kraje nad 200.000 Kč v jednotlivém případě 

fyzickým nebo právnickým osobám v kalendářním roce a uzavření veřejnoprávních smluv 

o jejich poskytnutí spadá do kompetence zastupitelstva kraje (§ 36 odst. 1 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích; ve znění pozdějších předpisů. Rozhodování o poskytování dotací 

z rozpočtu Libereckého kraje obcím spadá do kompetence zastupitelstva kraje (§ 36 odst. 1 

písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích; ve znění pozdějších předpisů. 

 

U subjektu A-STYL, z.s., který žádá o poskytnutí dotace v částce do výše 200.000 Kč, by 

však celková výše poskytnutých dotací ze strany Libereckého kraje v kalendářním roce 2017 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 7 / 7 

 

přesáhla výše 200.000 Kč, a proto o dalším poskytnutí či neposkytnutí dotace musí 

rozhodovat Zastupitelstvo Libereckého kraje. 

 

Dotace bude příjemci poskytnuta na základě Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje po schválení změny rozpočtu - rozpočtového opatření č. 327/17 

Zastupitelstvem Libereckého kraje dne 28. 11. 2017.  

 

 

Přílohy:  

P01 Tabulková část ZR-RO č. 327/17 

P02 Smlouva č. OLP/3797/2017 

 

 

 


	Text43
	Text8
	Text9
	Text44
	Text37
	Text59
	Text11
	Text12
	Text16
	Text17
	Text19
	Text20
	Text22
	Text23
	Text24
	Text53
	Text54
	Text46
	Text50
	Text45
	Text60
	Text58

